Bundesgesetzblatt 
                Bundesgesetzblatt Teil I 
                1984 
                Nr. 25 vom 28.06.1984 
                 - Seite 767 bis 767 - Elfte Verordnung zur Änderung der Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel
Elfte Verordnung zur Änderung der Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel
						
						
Nr. 25 - Tag der Ausgabe: Bonn, den 28. Juni 1984                                           767
Elfte Verordnung zur Änderung der Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel
Vom 20. Juni 1984
Auf Grund des § 48 Abs. 2 Nr. 1 Buchstaben a und b, Nr. 3, Abs. 3 und 4 des Arzneimittelgesetzes vom 24. August 1976 (BGBl. I S. 2445, 2448) wird im Einvernehmen mit dem Bundesminister für Wirtschaft und dem Bundesminister für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten nach Anhörung des Sachverständigen-Ausschusses für Verschreibungspflicht mit Zustimmung des Bundesrates verordnet:
Artikel 1
Die Verordnung über verschreibungspflichtige Arzneimittel vom 31. Oktober 1977 (BGBl. I S. 1933), zuletzt geändert durch Verordnung vom 16. Dezember 1983 (BGBl. I S. 1464), wird wie folgt geändert:
1.  § 3 erhält folgende Fassung:
,.§3
Die wiederholte Abgabe eines verschreibungspflichtigen Arzneimittels auf dieselbe Verschreibung über die verschriebene Menge hinaus ist unzulässig."
2.  Die Anlage wird um folgende Positionen ergänzt: "Cisplatin, c/s-Diammindichloroplatin Ephedrin, (1 R,2S)-2-Methylamino-1 -phenyl-1 -pro= panol und seine Salze zur oralen Anwendung
a)  in Zubereitungen, denen als wirksamer Bestandteil nur dieser Stoff oder dieser Stoff zusammen mit Coffein zugesetzt ist,
b)  in anderen Zubereitungen, sofern auf Behältnissen und äußeren Umhüllungen eine Einzeldosis von mehr als 10 mg oder bei Retardzubereitungen eine Tagesdosis von mehr als 40 mg, berechnet als Ephedrinbase, angegeben ist oder diese Zubereitungen Coffein enthalten
Eprazinon, 3-[4-(ß-Ethoxyphenethyl)-1 -piperazin=
yl]-2-methylpropiophenon und seine Salze
Etomidat, (R)-Ethyl[1 -(a-methylbenzyl)-5-imida=
zolcarboxylat] und seine Salze
Febantel, Dimethyl{[2-(2-methoxyacetamido)-4-
(phenylthio)phenyl]carbonimidoylldicarbamat
- zur Anwendung bei Tieren -
Fenbufen, y-Oxo-4-biphenylbuttersäure und ihre
Salze
Flunitrazepam, 5-(2-Fluorphenyl)-1 -methyl-7-nitro-
1H-1,4-benzodiazepin-2(3/-/)-on und seine Salze
Flurbiprofen, (±)-2-(2-Fluor-4-biphenylyl)propion=
säure und ihre Salze
Heptenophos, (7-Chlorbicyclo[3.2.0]hepta-2,6-
dien-6-yl)-dimethylphosphat
- zur Anwendung bei Tieren -
Loperamid, 4-(4-Chlorphenyl)-4-hydroxy-/V,/V-di= methyl-oc,a-diphenyl-1-piperidinbutyramid und seine Salze
Poly(styrol,divinylbenzol)sulfonsäure, Kaliumsalz
-  ausgenommen zur Verwendung als Hilfsstoff für galenische Zwecke in einer Tagesdosis bis zu 300 mg -
Proquazon, 1 -lsopropyl-7-methyl-4-phenyl-2(1 H)-
chinazolinon und seine Salze
Terizidon, 4,4-[jcHPhenylenbis(methylidinnitrilo)]
bis(3-isoxazolidon)
Tetroxoprim, 2,4-Diamino-5-[3,5-dimethoxy-4-(2-
methoxyethoxy)benzyl]pyrimidin und seine Salze
Tiaprost, (±)-(Z)-7-{(1f?,2fl,3fl,5S)-3,5-Dihydroxy-2-[(£)-(3flS)-3-hydroxy-4-(3-thienyloxy)-1-butenyl]cyclopentyll-5-heptensäure und ihre Salze
- zur Anwendung bei Tieren -
Triazolam, 8-Chlor-6-(2-chlorphenyl)-1 -methyl-4H-1,2,4-triazolo[4,3-a][1,4]benzodiazepin und seine Salze".
Artikel 2
Diese Verordnung gilt nach § 14 des Dritten Überleitungsgesetzes in Verbindung mit § 99 des Arzneimittelgesetzes auch im Land Berlin.
Artikel 3
Diese Verordnung tritt am 1. Juli 1984 in Kraft.
Bonn, den 20. Juni 1984
Der Bundesminister
für Jugend, Familie und Gesundheit
Geißler


